de la empresa, con el propósito de posicionar una imagen de empoderamiento en la 

paroquia Pimocha. 

5.2.2 Organigrama 

TerraTech S.A.S., su estructura organizacional se desprende la siguiente manera: 

Figura 24.  

Organigrama de TerraTech 

6.1 Inversión Inicial 

Se estima una inversión total del proyecto de $54.029,80 (Cincuenta y cuatro 

mil veintinueve con 80/100) dólares de los Estados Unidos de América, con un 

porcentaje del 100% 

Tabla 22.  

Inversión inicial 

INVERSIÓN INICIAL 

Descripción Valor % 

Capital de Trabajo  $        14.697,80  27,20% 

TOTAL INVERSIÓN CORRIENTE  $        14.697,80  27,20%

[...]

Equipos de Oficina  $            764,00  1,341% 

Equipos de Computación  $       30.350,00  56,17% 

TOTAL INVERSIÓN FIJA  $       33.516,00  62,03% 

Elaborado por: Autor 

6.1.1.2 Diferida 

De acuerdo a la inversión diferida el presupuesto total es de $ 5.816,00 (Cinco 

mil ochocientos dieciséis con 00/100) dólares de los Estados Unidos de América, con 

un porcentaje del 10,76%, destinada en gastos de constitución e instalación. 

Tabla 24.  

Inversión Diferida 

Descripción Valor % 

Consultorías  $                      -    0,00% 

Gastos de constitución e instalación  $          5.816,00  10,76%

[...]

Publicidad y Comunicación         $                      - 0,00% 

Seguros  $                      -    0,00% 

TOTAL INVERSIÓN DIFERIDA  $         5.816,00  10,76% 

Elaborado por: Autor 

6.1.1.3 Corriente 

Con respecto a la inversión corriente es aproximadamente de $14.697,80 

(Catorce mil seiscientos noventa y siete con 80/100) dólares de los Estados Unidos 

de América, con un porcentaje del 27,20% y corresponde al capital de trabajo. 

Tabla 25.  

Inversión Corriente 

Descripción Valor % 

Capital de Trabajo  $        14.697,80  27,20% 

TOTAL INVERSIÓN CORRIENTE  $        14.697,80 27,20%

[...]

Elaborado por: Autor 

6.1.2 Financiamiento de la inversión 

6.1.2.1 Fuentes de Financiamiento 

En lo que respecta a las fuentes de financiamiento se constituye en un 50% en 

fondos propios y el 50% restante en un préstamo cuyo monto total es de $54.029,80 

(Cincuenta y cuatro mil veintinueve con 80/100) dólares de los Estados Unidos de 

América. 

Tabla 26.  

Fuente de financiamiento 

Descripción Valor % 

Fondos Propios (Interna)  $       27.014,90  50% 

Préstamo (Externa)  $       27.014,90  50% 

TOTAL  $       54.029,80  100% 

Elaborado por: